[26] Quomodo praestimonia vacantia ordinari debent 

Indemnitati fraternae salubriter consulentes, ne bona laboribus et industria fratris 
defuncti parta post obitum quomodolibet distrahantur, sed ut pro remedio animae 
eius convertantur, statuimus, ut quotiescumque aliquod praestimonium vacare 
contigerit, extunc Procuratores Capituli pro tempore exsistentesg possessionem 
eiusdem recipient, omniaque derelicta, etiam domus utensilia describanth. Et 
si defunctus aliqua debita contraxerit, tunc compensatis omnibus derelictis et 
venditis fiat satisfactio creditoribus et servitoribus defuncti. Si aliunde haberi 
non poterit, si quid debitis ac servitiis deductis ac persolutis resultaverit, in 
anniversarium defuncti convertatur.

[27] De non imponendis novis contributionibus  

Quia nonnulli Canonici subditos suos in eorum praestimoniis clam inconsulto 
Capitulo novis contributionibus, constitutionibus depactare et spoliare solent, 
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quocirca statuimus et perpetuo observandum volumus, et mandamus, quod 
nullus Canonicus Ecclesiae Cathedralis Vilnensis audeat seu debeat aliquasa 

contributiones collectas et pedagia pro utilitate et commoditate sua sine consensu 
nostro capitulari in subditos suosb sub poena trium sexagenarum et restitutionis 
exactorum et extortorum instituere et imponere. Si quis autem huic nostro 
statutoc contravenire tentaverit, suprascripta poena mulctetur. Regiae vero sive 
quaecumque contributiones legitime institutae, si quaestori non fuerint per 
quempiam redditae et consignatae, fisco capitulari applicentur.   

[28] De dandis introitalibus domus 

Cum thesaurus noster capitularis non tantum pro necessitatibus nostris, sed 
etiam pro ornamento et decore Ecclesiae expen // ditur, ne habeatur ratio 
crementi, statuimus, ut quilibet Canonicus, quoties acceptat domum, toties ponat 
sexagenam pecuniarum ad thesaurum Capituli in domus introitu, ne exhausto 
thesauro per continuam diminutionem tollatur clipeus defensionis, cuius nervus 
maxime pecunia est. Quam quidem sexagenam in taxam domus, si pensio fuerit 
assignata, computari volumus.

[29] De non celebrantibus actu aut ad sacros ordines non promotis Ca

nonicis 

Attendentes, quomodo nonnulli Canonici, in sacris ordinibus constituti, per se 
non celebrantes aut ad eosdem se promoveri non facientes, ipsi Ecclesiae minus 
utiles exsistent, nihilominus in petendis provisionibus tam domorum, quam 
praestimoniorum ceteris continue laborantibus pares aut potiores esse nituntur, 
proinde statuimus, quod quilibet Canonicus presbyter per semetipsum Ecclesiae 
in divinis caeremoniis non deserviens, sive non celebrans, aut ad sacros ordines 
non promotus, in petendis et obtinendis provisionibus ceterisd per se laborantibus 
penitus sit inferior et posterior.